
26.10.2016 14:11:09 MO

, v

SMLOUVA O DILO 6440-0RS3-2016-043
nazhotovení inženýrsko - projektových prací pro stavbu

pod Hostýnem - rekonstrukce budovy 37t sklad PD"
(SMVS: 107V492001703)

republika -Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 -

601 62 694

Bankovní spojení:

jednáním:
Ing. odboru staveb Agentury

s nemovitým majetkem {AHNM)

Kontaktní osoby k je
- ve smluvních: Ing. tel.

Fax:
E-mail:
Datová schránka: bjyaavk

- ve technických bjednatele - TDO)

Adresa pro Agentu
Hradební 772/ 12, P.O. BOX 45, 11 O05 Praha l

(dále jen „objednatel"}

a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním vedeném Krajským soudem v oddíl C , vložka 14125

Sídlo: Podolská 1739/38, 628 00 Brno
499 77 202
CZ49977202

Zastoupená:
Bankovní spojení:

, jednatelem

Kontaktní osoba:
- ve smluvních i tibor Pokorný, tel.

Fax:
E-mail:
Datová schránka: ak5bfg8
Adresapro Podolská 1739/38, 628 00 Brno

(dále jen „zhotovitel")

podle § 2586 a násl. z.á.kona 89/2012 Sb., zákoník (dále také jen „OZ"), uzavírají na

zakázku, zadanou v souladu s obecnou výjimkou dle §18 odst. 5 zákona 137/2006 Sb.,

o zakázkách, ve a v souladu s všeobecnými obchodními

podmínkami elektronického TENDERMARKET - www.tendennarket.cz, tuto smlouvu o dílo

(dále jen ,,smlouva") :

1/14



26. L0.2016 14:11 :09 

1 
smlouvy 

MO 

smlouvy je získání odborného technického podkladu - projektové dokumentace pro stavbu 

pod Hostýnem - rekonstrukce budovy 37, sklad - PD" (dále jea „stavba") s cílem 

odpovídajících podmínek pro a dalšího zdravotnického materiálu 

dodávaného dle zákonných podmínek. 

2 
smlouvy 

2.l. smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí 

souhrn následujících 
1. etapa: 

2.1.1. Zpracování projektové dokumentace pro vydání staveboiho povolení pro stavbu 

pod Hostýnem - rekonstrukce budovy 37, sklad - PD" (dále jen 

„projektová dokumentace") v areálu Vojenského 6848 pod Hostýnem 

na pozemku 34/ l 5 v k. ú. pod Hostýnem, a to v souladu se zákonem 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním (stavební zákon), ve 

a a souvisejícími a zadávacími podmínkami zakázky na 

níž je tato smlouva 

Projektová dokumentace bude zpracována a v vyhotovení uvedeném v 5 

smlouvy a bude zejména následující požadavky: 

a) projektová dokumentace bude obsahovat náležitosti podle 5 vyhlášky 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 

b) projektová dokumentace bude projednána a budou kladná stanoviska a souhlasy 

státní správy, institucí a dalších výstavby, stanovisek 

vojenských s ložek za schválení projektové dokumentace a vydání 

stavebního povolení; 

c) projektové dokumentace musí být dokladová návrh žádosti o stavební 

povolení zpracované zhotovitelem a kladná stanoviska, a rozhodnutí 

státní a vojenské správy a souhlasy osob stavbou, nutná pro vydání 

stavebního povolení ohlášení stavby), zejména níže uvedeoých 

vojenských a vojenských 
l. MO Sekce dozoru a kontroly, Odboru státního dozoru, státního dozoru 

Olomouc, stanovisko všech odborných 771 11 Olomouc; 

2. Agentury s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, P .O. BOX 45, 110 

05 Praha l ; 
3. vojenského zdravotního ústavu, Chodská 21, 612 00 Brno (hygienický 

posudek); 
4. uživatele - Vojenské 6848 pod Hostýnem, 274, 

768 61 pod Hostýnem; 
5. Provozního 0627 pod Hostýnem, 274, 768 61 

pod Hostýnem; 
6. dalších které si stavebního nebo technický dozor 

vymíní. 
Veškeré všech musí být zapracovány do projektové 

dokumentace; 
d) projektovaná stavba musí všechny náležitosti zákona 406/2000 Sb., 

o energií, ve 
e) každý výtisk zpracované projektové dokumentace musí obsahovat soupis všech 

a uvedení jejich bude 

2/14 



26.10.201ó 14:11:09 MO 

po profesích s jednotlivých 
f) kaž.dá složka (dokladová souhrnná technická zpráva, výkresy aj.) jednotlivých 

projektové dokumentace musí být štítkem s uvedením seznamu 

jejich a 

2.1.2. Stanoveni minimábú výstavby - minimální výstavby bude doložena 
harmonogramem prací. Casový harmonogram musí zohlednit pož.adavky 

objednatele, uvedené v této smlouvy, v této 

smlouvy v rámci jednotlivých technických rad. 

2.1.3. na vlastní náklady veškerých nezbytných pro kvalito.i zpracování 

projektové a dokumentace: 
provedení technického odpovídajících sond a zkoušek z.a 

stavu a skladby konstrukcí, 
provedení sond ke napadení krovu bmyzcm a 

houbami, 
stávajícího stavu objektu, inženýrských sítí vyžádání si stanoviska 

jednotlivých sítí a zpracování v digitální 
statický nosných konstrukcí podlah ve 2. NP se na 

ke zemní vlhkosti v 1. NP a konstrukce se na 

zatékání do objektu s a 

2.1.4. osoby koordinátora a ochrany zdraví práci (BOZP) a 

vypracování Plánu BOZP v stavby, tj. od zahájení prací na zpracování 

projektové dokumentace do této projektové dokumentace objednateli. Výkon 

koordinátora BOZP a vypracování Plánu BOZP bude osobou s odborné 

podle zákona 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky a 

ochrany zdraví práci v vztazích a o z.aj a ochrany 

zdraví nebo poskytování služeb mimo vztahy (zákon o 

dalších podmínek a ochrany zdraví práci), ve a 

v souladu s vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcich na 

a ochranu zdraví práci na staveništich, ve 

2.1.5. Poskytnuti nezbytné objednateli pro získáni pravomocného stavebního 

povoleni, ohlášeni stavby - zejména nebo úprava projektové 

dokumentace dle stavebního nebo poskytnutí 

a podkladových informací. Dodání vlastního stavebního povolení není díla. 

Rozsah stavby je specifikován výchozími podklady uvedenými v zadání 
pod Hostýnem - rekonstrukce budovy 37, sklad - PD", ID: 

T004/ l6V/00028297, v souboru "Zadání - specifikace rozsahu díla - stavby". 
(dále jen „1. etapa díla") 

2. etapa: 

2.1.6. Zpracování dokumentace pro stavby pod Hostýnem - rekonstrukce 

budovy 37, sklad - PD" (dále jen dokumentace"). 

dokumentace bude zpracována a v vyhotovení dle 5 smlouvy a bude 
zejména následuj(cí požadavky: 

a) dokumentace bude obsahovat náležitosti podle pfflohy 6 vyhlášky 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve stanovení 

technických podmínek ve smyslu § 45 a § 46 zákona 137/2006 Sb., o 
z.a.k.ázkách, ve a v podrobnostech dle vyhlášky 230/2012 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti vymezení zakázky na stavebni práce a 

rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
b) výkresy v tak, aby bylo technické a 

3/l4 



26.10.2016 14:11:09 MO 

a budou specifikace a 

c) nutné detaily; 
d) výkresovou Zásad organizace výstavby v rozsahu: situace stavby se zakreslením 

hranice a na polohy vnitrostaveništních 

komlllllikací, jednotlivých deponií, ploch, stavebních 

a zakreslení techruckébo a sociálmbo zázemí pro vedení stavb y a stavební 

vedení sítí technické infrastruktury, napojení na zdroje vody, 

podmínek pro ochranu životního apod. 

e) dokumentace musí být dokladová která bude obsahovat všechna 

kladná stanoviska, a rozhodnutí státní a vojenské správy a 

osob stavbou, které si vyžádají posouzení dokumentace (v rámci 

projednávání projektové dokumentace).Veškeré všech musí 

být do dokumentace zapracovány; 
a) každý výtisk zpracované dokumentace musí obsahovat soupis všech 

a uvedení jejich bude po profesích 

s jednotlivých 
b) každá složka (dokladová souhrnná technická zpráva, výk:resy aj.) jednotlivých 

dokumentace musí být štítkem s uvedením seznamu 

jejich a 

2.1.7. Zpr acování sou.pisu všech p rací, dodá vek a služeb, výkazu dle vyhlášky 

230/2012 Sb. (dále jen „výkaz a stanovení celkových stavby (dále jen 

„kontrolní Pro zpracování výkazu a jeho bude použita „Cenová 

soustava ÚRS„, vydávaná ÚRS Praha, a.s., Praha 1 O. 
Kontrolní a výkaz budou zpracovány v 

l. Náklady na projektové a práce, neobsažené v této 

2. Náklady na stavební objekty zkoušek) a úpravy území související 

s rekultivací (mimo na biologickou rekultivaci), náklady spojené 

s Likvidací, existujících DHM, náklady na vyvolané investice 

provirorních a 
3. Náklady na stroje, a které provozní soubory a po montáži 

DHM, náklady na programové vybavení automatizovaných 

4. Náklady na nákup samostatného OHM, které nevyžadují montáž. 

5. Náklady na zabudovaná díla, které organickou a 

architektonického stavby. 
6. Vedlejší náklady pokud nejsou zahrnuty v jiných 

7. Náklady na práce jinými než stavebními a montážními firmami, náklady na patenty 

a licence. 
8. náklady. 
9. Náklady na nákup existujících a odvody z 

10. jiným 
11. Náklady na a výstavby, vybavení (DDHM), programové 

vybavení, náklady na biologickou rekultivaci, odvody a za využívání a 

za ochranu životního 

(dále jen "2. etapa díla") 

3. e tapa: 

2.1.8. autorského dozoru v rozsahu 9 Sazebníku pro navrhování nabídkových 

cen projektových prací a inženýrských UNIKA 2015 a jeho 

kvalifikovanými osobami s odbornou po celou dobu realizace stavby, 

na niž zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci podle této smlouvy, a to až do vydání 

dokladu o povoleném užívání stavby ve smyslu § 119 zákona 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním (stavební zákon), ve 

Zhotovitel projektové dokumentace v rámci autorského dozoru zpracuje 

4/14 



26.10.201614:11:09 MO 

projektovou dokumentaci stavebních prací (hude-li se rozcházet projektová 

dokumentace se 
Cena za výkon autorského dozoru je cenové kalkulace zhotovitele projektové 

dokumentace. 
(dále jen ,,3. etapa díla") 

4. etapa: 

2.1.9. osoby koordinátora a ochrany zdrav( práci (BOZP), bude-li 

prokázána nutnost takové v realizace stavby, na niž je projektová dokumentace 

zpracována podle této smlouvy, tj. osobu s odborné podle zákona 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky a ochrany zdraví práci 

v vztazích a o a ochrany zdraví nebo 

poskytování služeb mimo vztahy (zákon o dalších podmínek 

a ochrany zdraví práci), ve a v souladu s 

vlády 591/2006 Sb., o bliiších minimálních požadavcích na a ochranu zdraví 

práci na staveništích, ve 
Koordinátor BOZP je povinen do 8 zhotoviteli podat 

oblastnímu inspektorátu práce Oznámeni o zahájení stavby dle vlády 

591 /2006 Sb. 
(dále jen „4. etapa díla") 

2.2. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost zpracované projektové a dokumentace 

a proveditelnost a stavby podle této dokumentace. jakož i za technickou 

a ekonomickou projektu stavby a technologického zhotovitel 

potvrzuje, že se v plném roz.5ahu semámil s rozsahem a povahou díla a že mu jsou známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zpracování díla 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a dílo popsané v 2 smlouvy a 

a je objednateli ve podle 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje 

provedené dílo a zaplatit za cenu podle 3 smlouvy. 

2.4. Zhotovitel se dále zavazuje provést na požádání objednatele dalši práce, 

nutné k zpracování nebo smlouvy, jejichž ke 

této smlouvy je doložena a vyvstala až v díla a jejichž 

nebylo možné vynaložení náležité smlouvy. 

Cena za dílo 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/ 1990 Sb., o cenách, ve 

dohodly na celkové, nejvýše za clilo, specifikované v 2 smlouvy, a to ve výš i: 

631 170,00 bez DPH 
(slovy: šest set jedna tisic sto sedmdesát korun 

3.2. K celkové díla bez DPH bude z hodnoty ve výši platné v 

poskytnutí zdanitelného V uz.avfoní této smlouvy je zákonem stanovena sazba 

DPH ve výši 21 % , což 132 545,70 a celková cena za dílo DPH tedy 

763 715,70 

3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. 3 smlouvy se skládá z ceny: 

5/14 



26.10.2016 14:11:09 

a) za 1. etapu díla 
241 170,00 bez DPH 
50 645,70 DPH 21 % 

291 815,70 DPH 

MO 

(slovy: devadesát jedna tisíc osm set patnáct korun sedmdesát 

DPH) 

b) za 2. etapu díla 
296 000,00 bez DPH 

62 160,00 DPH 21 % 
358 160,00 DPH 

(slovy: sta padesát osm tisíc sto šedesát korun DPH) 

c) za 3. etapu díla 
42 000,00 bez DPH 

8 820,00 DPH 21 % 
50 820,00 DPH 

(slovy: padesát tisíc osm set dvacet korun DPH) 

a) za 4. etapu díla 
52 000,00 bez DPH 
10 920,00 DPH 21 % 
62 920,00 DPH 

(slovy: šedesát dva tisíc set dvacet korun DPH) 

3.4. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 

uvedeny v nabídce zhotovitele na zakázky specifikované v 2 smlouvy (dále 

jen „cenová kalkulace"). V cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené 

s této smlouvy. 

3.5. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze provedených prací a 

poskytnutých dodávek. 

3.6. Cena díla být dohodou smluvních stran pouze v že v realizace 

díla dojde ke které jsou doložené, nutné ke zpracování a díla, 

které vyvstaly až v díla a nebyly vynaložení náležité odborné 

smlouvy a jsou odsouhlasené smluvními stranami (dále 

jen „vícepráce"). Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po 

dodatku k této 

Doba 

4.1. Smluvní strany se dohodly na termínu zahájern dle odst. 2.1. 2 smlouvy: dnem 

smlouvy. 

4.2. smlouvy v rozsahu písemných 1. etapy díla zhotovitel do 180 

od smlouvy objednateli stanoveným v 5 smlouvy. 

4.3. smlouvy v rozsahu písemných 2. etapy díla zhotovitel do 21 O 

od smlouvy objednateli stanoveným v 5 smlouvy. 

4.4. Výkon funkce autorského dozoru (3. etapa díla) se zhotovitel zavazuje vykonávat po 

celou dobo stavby, tj. od jejího zahájení až do vydání dokladu o povolení užívání stavby ve 

smyslu stavebního zákona. 

6/14 



26.10.2016 14:11:09 MO 

4.5. koordinátora BOZP ( 4. etapa díla) bude vykonávána osobou s odborné 
podle zákona 309/2006 Sb., v souladu s nanzením vlády 591/2006 Sb. po celou 

dobu stavby, tj. od jejího zahájení až do vydání dokladu o povolení užívání stavby ve smyslu 

stavebního zákona. a v realizace stavby. 

5 
Podmínky díla 

5.1. provedenou l. (resp. 2.) etapu díla zhotovitel objednateli nebo poštou na 
adresu: Agentura s nemovitým majetkem, Svatoplukova 84, 662 10 Brno v den 

stanovený zhotovitelem se pro kontroly dle odst. 5.3. 5 

smlouvy tak, aby byt dodržen termín l. (resp. 2.) etapy díla dle odst. 4.2. (resp. 4.3.) 

4 smlouvy. 

5.2. Zhotovitel objednateli pfedá 

5 .2.1 projektovou dokumentaci ve 2 vyhotoveních v k dalšímu 

rozmnožovám'), 

5.2.2 dokumentaci v 6 vyhotoveních v k dalšímu 
rozmnožovám') 

Dále bude zhotovitelem pfedáno: 
dokladová - kladná a stanoviska a organizací 

výkonem státní (vojenské) správy a ostatních osob v originálech+ I kopii 
(týká se projektové i dokumentace); 
v elektronické budou na samostatných informaci CD 

nebo DVD disky: 
• 2 vyhotovení projektové dokumentace v souladu s 2 smlouvy (vyhotovení ve 
formátu *.dgn a *.dwg, budou i ve formátu *.pdf), dokladová (ve 
formátu •. pdf) 
*2 vyhotovení dokumentace v souladu s 2 smlouvy (vyhotovení ve 

formátu *.dgn a *.dwg, budou i ve formátu *.pdf), výkaz (ve 

formátu *.xls), výkaz (ve formátu •.xls), dokladová (ve 
formátu• .pd:f) 
v elektronické bude na samostatných informací CD 

nebo DVD disky) 8 vyhotovení (pro zadání zakázky) - bude obsahovat 
kompletní projektovou a dokumentaci v souladu s 2. smlouvy 
(vyhotovení ve formátu *.pdf.), výkaz (ve formátu • .xls), 

dokladovou (ve formátu *.pdf); 
kontrolní bude dále dodán v 2 vyhotovení v 
návrh zápisu o a pfevzetí - 2 vyhotovení v 

5.3. Po 1. (resp. 2.) etapy díla technický dozor objednatele do 5 pracovních provede 

kontrolu 1. (resp. 2.) etapy díla z hlediska správnosti, úplnosti a kvality 

jejího obsahu ve smyslu smlouvy a z technických 

rad (dále jen „TER") a potvrdí zápis o a 1. (resp. 2.) etapy díla (dále jen 

,,zápis"). Bude-li dílo bez vad s doložkou bez výhrad. Jeden výtisk potvrzeného zápisu 

objednatel zhotoviteii do 1 O od 1. (resp. 2.) 

etapy díla. V vad díla, které brání technický dozor objednatele do 5 pracovních 
od oznámí telefonicky a i e-mailem zhotoviteli, že 1. (resp. 2.) etapu 

díla nepfevezme a nepotvrdí zápis. Vady díla technický dozor objednatele oznámí 
dopisem zhotoviteli do 10 od a 1 (resp. 2.) etapu díla mu vrátí 

k vad. 

5.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si tak, aby k díla mohlo 

dojít ve sjednanou dobu. Termín pro díla se neprodlužuje o dobu, po kterou 
dílo kontroloval v souladu s touto smlouvou technický dozor objednatele. 

7/ 14 



26.10.2016 14:11:09 MO 

Platební a podmínky 

6.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat odešle bez odkladu objednateli 

ve dvojím vyhotovení doklad (dále jen „faktura"). Za okamžik vzniku práva fakturovat 

se považuje den podpisu zápisu o a 1. (resp. 2.) etapy díla, tj. po a 

projektové dokumentace (resp. dokumentace). Právo fakturovat z.a 3. etapu 

díla (autorský dozor) a 4. etapu díla (koordinátor BOZP) vznikne zhotoviteli po 
stavby, na niž je projektová dokumentace zpracována, a vydání dokladu o povoleném 

užívání stavby ve smyslu§ 119 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

(stavební 7.ákon). ve 

6.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 

(dále jen „zákon o DPH") a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) „faktura dokJad"; 
b) dokladu; 
c) objednatele na republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 

PRAHA 6, 160 00 PRAHA 6; 
d) smlouvy a datumjejího 
e) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
t) smluvních stran; 
g) dodávky a název dí1a; 
h) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 od objednateli); 

i) banky a zhotovitele, na který má být faktura uhrazena. 

6.3. K musí být 
a) zápis o a 1. (resp. 2.) etapy díla; 
b) odsouhlasený soupis provedených prací dle cenové kalkulace 

v 3. a 4. etapy díla - z.a objednatele jej potvrdí technický dozor objednatele. 

6.4. Faktura bude objednateli na adresu pro uvedenou v záhlaví smlouvy. 

6.5. Splatnost faktury je 30 ode dne jejího objednateli, u faktur objednateli 
v prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
splatnosti 60 ode dne faktury objednateli. 

6.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované z objednatele a 

jej im na zhotovitele. 

6.7. Objednatel je fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané splatnosti, neobsahuje-li 
údaj nebo uvedenou ve nebo má jiné závady v obsahu nebo 

vrácení faktury objednatel uvede jejího vráceni 

a v vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. vrácením 

faktury splatnosti a znovu ode dne nové faktury 

objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu objednateli do I O ode 

dne, kdy mu byla vrácená faktura. 

6.8. Budou-li u zhotovitele shledány k institutu zdanitelného 

podle § 109 zákona o DPH bude objednatel zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním podle§ 109a tohoto zákona. 

6.9. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

8/14 



26.10.201614:11:09 MO 

7 
Vlastnictví a za škodu 

7.1. Vlastníkem která byla zhotoviteli k provedeni díla, je po celou dobu díla 

objednatel. 

7.2. vzniku škody na k provedení díla z objednatele na zhotovitele 

okamžikem a podpisem zápisu o a smluvními stranami. 

7.3. Za škody na díle až do jeho odpovídá zhotovitel. 

7.4. nakládat s této smlouvy na objednatele dnem 

protokolárního díla Geho etapy). Vlastnické právo k dílu díla) 

na objednatele dnem zaplacení. 

7.5. Smluvní strany se dohodly, že v náhrady škody se bude hradit pouze 

vzniklá škoda. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu smlouvy 
za škodu jeho v díla objednateli, 

osobám, a to ve výši pojistného min. 0,5 mil. Smlouvu týkající se 
kopii) je zhotovitel povinen objednateli do 14 

po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. 

8 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1. Zhotovitel záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení§ 2619 OZ po dobu 36 od 

a díla V že dojde k vlastní reaJizaci stavby dle 

projektové dokumentace specifikované v 2 smlouvy (za zahájení realizace 

do 3 let od 2. etapy díla objednateli), prodlužuje se záruka za jakost na 

této smlouvy na celou dobu životnosti stavby. Po tuto dobu odpovídá 

zhotovitel za vady, které objednatel zjistí a reklamuje. 

8.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že: 
a) dílo nemá vady, je kompletní, funkci a odpovídá sjednaným 

v této 
b) navržené stavby obsažené v projektové dokumentaci je technicky 

realizovatelné v souladu s závaznými právními a normami, které se 

vztahují ke zpracovanému dílu, 
c) stavby obsažené v projektové dokumentaci je navrženo ekonomicky, 

s k objednatelem stanovenému 

8.3. Práva z vadného se ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 

8.4. Reklamace se 

8.5. Zhotovitel je povinen se k reklamaci do lO ode dne jejího 

obdržení . Ve svém zhotovitel uvede, zda vady uznává návrhu a 

termínu jejich nebo vady neUZDává. Pokud tak má se za to, že 

je reklamace a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 od 

obdržení reklamace (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak). Po uplynuti této je 

objednatel vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli 

veškeré takto vzniklé náklady. 

8.6. O vady musí být sepsán protokol. 

8.7. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli 

v vady díla. 

9 /14 



26.10.201614:11:09 MO 

9 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1. V že zhotovitel nedodrží termin 1. etapy díla sjednaný v této uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 za každý i den prodlení, a to až do 

úplného závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

9.2. V že zhotovitel nedodrží termín 2. etapy díla, sjednaný v této uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši I 000,- z.a každý i den prodlení, a to až do 

úplného závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

9.3. V že zhotovitel bude v prodlení s 3. etapy dila, tj. nedodržení termínu 

dohodnutého pro výkon v rámci autorského dozoru a z.apsaného do stavebního deníku 

uvedeného v zápise z kontrolního dne stavby, apod.) zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 200,- za každý i den prodlení. 

9.4. V že zhotovitel bude v prodlení s 4. etapy díla, nebude 

kontrolní dny ve sjednaném intervalu, zhotovitel utplati objednateli smluvní pokutu ve výši 

200,- za každé jednotlivé povinnosti; v uložení pokuty za nedodržen í 

povinností na úseku BOZP orgánem státní správy zhotovitel pokutu 

uhradí v plném rozsahu objednateli. 

9.5. V že zhotovitel bude v prodlení s vad díla dle odst. 8.5. 8 smlouvy, 

zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- za každý i den 

prodlení a .za každou vadu 

9.6. V že zhotovitel nevrátí objednateli veškerou dokumentaci podle odst. 10.8. 

10 smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- za každý i 

den prodlení. 

9.7. V vad projektové dokumentace v rozdílu výkazu a výkresové 

dokumentace), v jejichž dojde v vlastní realizace stavby dle této 

projektové dokumentace k navýšení ceny díla za zhotoveni této stavby, která vyplyne 

z v rámci bude projektová dokumentace použita jako zadávací 

dokumentace (dále jen „základní cena stavby"), uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50 (v navýšení do 5 % 7.ákladni ceny stavby), ve výši 100 (v 

navýšeni od 5 do 10 % zákJadní ceny stavby) a ve výši 150 (v navýšení 

než I O% základní ceny stavby). 

9.8. V prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

za každý den prodlení ve výši stanovené vlády 351/2013 Sb„ kterým se 

výše z prodlení a spojených s pohledávky, 

likvidátora, správce a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují otázky Obchodního a právnických osob 

a fyzických osob. 

Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou a náklady na vymáhání 

pohledávek uhradí povinná strana na faktury vystavené stranou. Splatnost 

si smluvní strany sjednávají do 30 po jejím povinné Právo a 

vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po 

marném uplynutí 

9.10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla druhé smluvní škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná vedle 

smluvní pokuty. Smluvní strany použití ustanovení§ 2050 OZ. 

9.11. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 

nezávislá pro že jejich smluvní vztah z zanikne fádným 

a díla dohodou nebo odstoupením)_ To mame11á, že 

10/14 



26.10.2016L4:l1:09 MO 

zachováno právo objednatele po zhotoviteli smluvní pokuty, na mu vznikl nárok 

po dobu platnosti smlouvy. 

10 
Zvláštní ujednání 

10.1. Zhotovitel bere na že místem jsou objekty pro obranu státu ve smyslu§ 

29 zákona 22211999 Sb., o obrany ve V této 

souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 

a) Na zpracování smlouvy se nebudou podílet cizí státní bez 

státní nebo s státním.i (s výjimkou 

NATO a EU). 
b) Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní a podmínky upravující vstup do 

vojenského areálu a další omezení stanovená uživatelem, která byla 

v této souvislosti vydána orgánem, do jehož tyto objekty 

pro obranu státu náleži, a se kterými byl seznámen na vstupní technické 

Nedodržení tohoto ujednání, být k vystavení zákazu vstupu pro 

nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní 
c) K povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu zhotovitel min. 5 

zahájením prací seznam všech budou vstupovat 

do vojenského objektu Uméno, datum a místo narození, 

a adresu trvalého a seznam dopravních 

d) Vystavená povolení ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu se zhotovitel 

zavazuje vrátit v termínu díla. Nedodržení tohoto 

ujednání ze strany zhotovitele, objednatele k pozastavení platby 

dokladu (faktury) do doby uvedeného nedostatku zhotovitelem. 

10.:2. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných 

technických radách - TER, které bude zhotovitel organizovat podle však lx z.a 

nebo na TER organizovaných objednatelem. Vstupní TER se zhotovitel zavazuje 

zorganizovat do 15 od podpisu této smlouvy. Objednatel se 

zavazuje poskytnout zhotoviteli resp. 

Ministerstva obrany na TER. Zápisy z TER budou dokladové projektové 

dokumentace. 

10.3. Objednatel je TDO kontrolovat postup realizace a kvalitu 

díla, k tomuto si i další odborné osoby, které pro 

provedení této kontroly Za tímto je zhotovitel povinen zástupci 

objednatele pro technické rozpracované dílo k nahlédnutí, a to do 3 pracovních 

od vyžádání. 

10.4. díla je zhotovitel povinen dodržovat platné právní (zákony, 

vyhlášky) a technické normy EN) vztahující se k dílu. 

10.5. Vzhledem k tomu, že objednatel není dte platné legislativy vydat zhotoviteli plnou 

moc k projednání projektové dokumentace, zhotovitel v 

žádosti o posouzení projektové dokumentace, které technického 

dozoru objednatele objednateli k podpisu. Objednatel podepíše žádosti 

a do 5 pracovních je cestou technického dozoru objednatele 

zhotoviteli. žádostí a a organizacím zajistí 

zhotovitel . 

10.6. Zapracování a organízacíi výkonem státní 

(vojenské) správy a ostatních osob do projednané projektové dokumentace nesmí být 

formou nebo k této projektové dokumentaci. 

10.7. Pokud zhotovitel díla zjistí, že pro bezvadné provedení díla je nezbytné provést 

(výkony), které nejsou specifikovány v smlouvy, je povinen 

informovat objednatele. 

11/14 



26.10.201614:11:09 MO 

10.8. Zhotovitel je povinen vrátit objednateli veškerou dokumentaci, a to do 
14 po 1. etapy díla objednateli. 

10.9. Zhotovitel není poskytnout výsledek jeho který je této smlouvy, 
jiným osobám než objednateli. Prvopisy všech díla je zhotovitel povinen uschovat 

po dobu let od a díla. Na žádost objednatele se 
zhotovitel zavazuje po tuto dobu poskytnout objednateli jejich kopie, a to za úhradu nutných 

10.10.Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy osob. Zhotovitel zejména 
odpovídá za porušení práv z nebo jiného duševního vlastnictví 
osob. 

10.11.Pokud jakýkoliv výsledek zhotovitele dle této smlouvy je autorským dílem podle 
zákona 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvjsejících s právem autorským 
a o (autorský zákon), ve nebo jinak 

duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem této smlouvy objednateli 
k takovému výsledku zhotovitele jako celku i jeho neomezené, 
neexkluzivní (licenci). zhotovitel poskytuje objednateli autorské 
dli o jiné duševní vlastnictvi pro objednatele dle této smlouvy upravovat 
Jde-li o výsledek subdodavatele, který podléhá podle autorského zákona nebo 
podobného závazného právního podle právru'ho podnikání 
subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu 
zhotovitele v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek zhotovitele 
podle tohoto ustanovení smlouvy. za poskytnutí veškerých uvedených 

je již zahrnuta v díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci 
využít. 

10.12. V že popis materiálu nebo výrobku Geho technické a kvalitativní parametry 
a vlastnosti) bude v rámci projektové dokumentace výkazu odkazem na 
konkrétní výrobek, budou pro tyto voleny výrobky zejména zemích 
Evropské unie, Švýcarsku, Norsku a státech NA TO. Tyto výrobky musí 

technické požadavky stanovené zákonem 22/1997 Sb„ o technických požadavcích 
na výrobky, ve a souvisejícími. 

10.13. V že na technického stavby dle této projektové dokumentace 
nebude výkon koordinátora BOZP podle výše citovaného zákona 309/2006 Sb. 
nutný, nebo si objednatel výkon koordinátora BOZP v rámci a 
realizace sám, nebude výkon koordinátora BOZP v realizace stavby dle této 
projektové dokumentace ze strany objednatele požadován a ze strany zhotovitele 
vykonáván a fakturován. 

10.14. Zhotovitel není v svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 

seznámil v souvislosti s svého závazku, a podkladové materiály v listinné 
elektronické které mu byly poskytnuty v souvislosti s závazku dle této 
smlouvy, osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ 

10.15.Zhotovitel podpisem této smlouvy podle zákona 101/2000 Sb., o osobních 
ve souhlas objednateli, jako správci se zpracováním 

jeho osobních a dalších ve uvedených pro práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

12/14 



26.10.2016 14:11:09 

11 
Zánik 

MO 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v pfípadech: 

a) všech a 
b) dohodou smluvních stran vzájemném vyrovnání vynaložených a 

doložených ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v že zhotovitel 

objednateli této smlouvy nepravdivé nebo neúplné informace a doklady, 
jejichž obsah nebo samotný fakt (ne)doložení mohly ovlivnit zadávací a rozhodnutí 
objednatele o sjednání této smlouvy; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v že bude majetku 
zhotovitele vyhlášeno v bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li zhotoviteli náVTh zamítnut pro nedostatek majetku k 

11.2. Nastanou-Hu ze smluvních stran bránící této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez odkladu oznámit druhé a vyvolat 
jednání k jednání ve smluvních. 

11.3. Chce-li ze stran od této smlouvy odstoupit na ujednání z této smlouvy 
vyplývajícíícb, je povinna svoje odstoupení oznámit druhé V odstoupení musí 
být dále uveden pro který strana od smlouvy odstupuje a citace toho ustanovení 
smlouvy, který ji k takovému kroku Bez náležitostí je odstoupení neplatné. 

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: 
a) prodlení s l. (resp. 2.) etapy dUa delší než 30 
b) nedodržení ujednání o záruce a za vady; 
c) opakované jednotlivých v rámci výkonu autorského dozoru; 
d) opakované jednotlivých v rámci výkonu koordinátora BOZP; 

11.5. Odstoupení od smlouvy se dále ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

11.6. Odstoupí-li ze smluvních stran od této smlouvy na ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, povinnosti obou stran jsou poté následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech prací provedených ke dni oznámení 
o odstoupení od této smlouvy a jejich 

b) zhotovitel vyzve objednatele k a rozpracovaného díla a objednatel je 
povinen do 30 od obddení vyzvání zahájit 
rozpracovaného díla; 

c) po rozpracovaného díla objednatelem a vzájemném odsouhlasení 
vystaví zhotovitel fakturu doklad) rozpracovaného díla; 

d) smluvní strana, která odstoupení od smlouvy je povinna uhradil 
druhé veškeré náklady jí vzniklé z odstoupeni od této smlouvy; 

e) nemá-li však pro objednatele v souladu s§ 2004 odst. 2 OZ 
od smlouvy odstoupit celého 

11.7. Zhotovitel není zcela ani postoupit na osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

12 
ujednání 

12.1. Vztahy mezi smluvními stranami se právním republiky. Smluvní strany se 

13/ 14 



26.10.201614:11:09 MO 

dohodly, že vztahy v této neupravené se ustanoveními OZ. Spory, které nebudou 
dohodou, budou soudem pfislušným dle sídla objednatele. 

12.2. Tuto smlouvu lze pouze formou písemných. potvrzených 

smluvními stranami. 

12.3. Je-li nebo stane-li se ustanovení smlouvy neplatné nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která platná a Smluvní strany se v tomto zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným které nejlépe 

odpovídá zamýšlenému ustanovení neplatného 

12.4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
v písemné není-li v textu smlouvy uvedeno jinak, a musí být 
nebo poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy. V jakékoli pisemnosti faxem nebo e-mailem musí být 

originál tohoto dokumentu v listinné adresátovi nebo 
poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

12.5. Smluvní strany sjednávají pravidla pro vzájemných písemností tak, že písemnost se 

v pochybností nebo považuje za 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

druhá strana písemné oznámení o adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adr,ese zdiržuje a zásilku vyzvedne. 

12.6. Zhotovitel bere na že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 106/ 1999 Sb„ 

o svobodném k informacím, ve a § 2 odst. 1 zákona 

34012015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv, 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se 

této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu pro 
informování o smluvních stran. je pro strany této smlouvy 

sjednána možnost celé této smlouvy v jejím plném jakož 

i všech a okolnosti s touto smlouvou souvisejícich, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti 

12.7. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem elektronického podpisu 

poslední smluvní stranou. 

12.8. Tato smlouva o 14 stránkách je vyhotovena pouze v elektronické 
Nedílnou smlouvy jsou 

1 : Zadání - specifikace rozsahu díla - stavby - stran: 3 
2: Cenová kalkulace stran: 1 

které jsou vloženy jako soubory specifikovaného v od.st. 2.1. 2 
smlouvy. 

Platný po is 

is 
Digital ly s. 
J iff ·na 
Da 6. 
14: 
Ressem. 
tendcrm uzivateF64 
4000. 2.brezina 

3, -m- 2016 

za zhotovitele 
Ctibor Pokorný 

jednatel 
VV TOP s.r.o. 

Ing. 
odboru 

Huni staveb AHNM 

Dne: ....................... . ......... ..... . 

L4/ 14 



1 ke o dílo 

Zadání - specifikace rozsahu d11a - stavby 

Akce: p. Hostýnem - rekonstrukce budovy 37, sklad - PD" 

zakázkv: 

zakázky je zpracování a dodání projektové dokumentace pro 

stavební povolení a projektové dokumentace pro stavby na akci p. Hostýnem 

- rekonstrukce budovy 37, sklad - PD" ve vojenském 6848 p. 

Hostýnem (dále jen „PO"). PO bude projednána se všemi orgány a organizacemi a 

dokladová PD bude obsahovat kladná stanoviska pro získání stavebního 

povolení. 
PD bude zpracovaná v rozsahu dle platného vyhlášky 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve stanovení technických podmínek ve 

smyslu § 45 a § 46 zákona 137/2006 Sb., o zakázkách, ve 

a v podrobnostech dle vyhlášky 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

vymezení zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem dle vyhlášky 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, v souladu se zákonem 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

(stavební zákon), ve v souladu se zákonem 406/2000 Sb., o 

energií, ve vyhlášky 78/2013 Sb., o energetické 

budov, ve kterou se stanoví podrobnosti užití 

energie tepla v budovách (vypracování EPB), v souladu se zákonem 378/2007 

Sb., o a o souvisejících (zákon o ve 

vyhlášky 229/2008 Sb., o a distribuci a INA. 

této akce je zpracování PO získání stanovisek 

a následného autorského dozoru a výkonu koordinátora a 

ochrany zdraví práci pro akci p. Hostýnem - rekonstrukce budovy 37, sklad 

- PD". 

Ct1em: 

Cílem akce je zpracování PD k následné vlastní realizaci rekonstrukce budovy 37 

s odpovídajících podmínek pro skladových a dalšího 

zdravotnického materiálu dodávaného dle zákonných podmínek. 

Základnl údaje o sta11u: 

Objekt 37 byl v roce 1955 ke skladování a bez oprav i investic slouží 

dodnes. Jedná se o (plné cihly tl. 45 cm) dvoupodlažní nadzemní budovu s žb. stropy 

(desky, která je založena na základových pasech a sedlovou 

vazníky, krytina osinkocementová). Okna a ve plášti byla 

v r. 2008, ve 2. NP jsou podlahy velmi popraskané a na jsou viditelné stopy 



po zatékání, nákladní výtah je parní (bez možnosti regulace). Podlahová 

plocha cca 550 m2
, prostor 3 800 m3

· 

Ropah proiektových prací: 

Projektová dokumentace bude zahrnovat níže uvedené požadavky: 

provedení zateplení obvodového a budovy (okna a ve 

plášti byla v r. 
rekonstrukci proti zatékání do objektu); 
rekonstrukci celého otopného systému stávajícího parního na teplovodní, 

lokální plynové kotelny ze stávající plynové kotelny /cca 

100 
rekonstrukci rozvodu vody v TUV a napojení na kanalizaci; 

rekonstrukci podlah ve 2. NP; 
klimatizaci místnosti 2. NP a místnosti 13 v l. NP; 
drobné stavební úpravy 2. NP nové ... ); 

rekonstrukci nákladního výtahu; 
rekonstrukci elektroinstalace v celé na 

na (silnoproud, slaboproud - datové a telefonní rozvody, 

vybavení místnosti datového s aktivním prvkem); 

zálohování 2. NP výpadku el. energie; 
provedení SKV, EZS, EPS vyvedení k stálému na vrátnici - cca 300 m); 

novou hromosvodnou soustavu 
a 

rekonstrukci rampy a plochy pod kontejner vedle budovy; 

návrh regálového systému (regály spojené s budovou). 

Ostatní práce: 

Nepožadují se. 

Požadavky na potfebnl a rozbory: 

V rámci zpracování PD se požaduje: 
provedení technického odpovídajících sond a zkoušek za 

stavu a skladby konstrukcí, 
provedeni sond ke napadeni krovu hmyzem a 

houbami, 
stávajícího stavu objektu, inženýrských sítí vyžádání si stanoviska 

jednotlivých sítí a zpracování v digitální 
statický nosných konstrukcí podlah ve 2. NP se na 

prasklin, 
ke zemní vlhkosti v 1. NP a konstrukce se na 

zatékání do objektu s a 

Majetkoprávni vztahv: 

Stavba bude realizována ve vojenském 6848 p. Hostýnem, CE 06-06-

01/037 (sklad), katastrální území p. Hostýnem, je pozemek parc. 34/15. 

nemovistost je v majetku a s majetkem státu má 

2 



Ministerstvo obrany Agentura s nemovitým majetkem MO - Odbor územní

správy majetku Brno.

Zpracoval:

3



Sekce yyzbrojování a akvizic. Odbor nemovité 
k ZD 687-2/2016-1350 

Výtisk 1 
1 

SOUPIS PRO ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Pol. Profese 
Cena za hodinu 

DPH21% 
hodin bez DPH 

1. stávajícího stavu 131 490,00 102,90 

2. Návrh technického 65 590,00 123,90 

4. Vypracování PD pro provedení stavby dle profesí: 

5. •stavební 598 430,00 90,30 

6. •statika 65 690,00 144,90 

7. • elektro 168 540,00 113,40 

8. • poMrní technika 50 490,00 102,90 

9. * 68 330,00 69,30 

10. *BOZP 96 540,00 113,40 

11. Projednání s orgány (inženýrská 68 390,00 81,90 

12. na TER a odsouhlasení technického 18 590,00 123,90 

CELKEMzaPD 1327 5 080,00 1 066,80 

Pozn. : profesí je možno dle konkrétního stavby. 

-34-

Cena za hodinu 
CELKOVÁ CENA 

DPH 
592,90 
713,90 

520,30 
834,90 
653,40 
592,90 
399,30 
653,40 
471,90 
713,90 

6 146,80 

•·v.·70A Ji 
v • .,.,......,.. -)O;,oo•-
1,C1 •H 77 Dl cz,.„'°' 

.._ ••ill s..r1f'1• ""'""...,,.,." 

77 669,90 
46 403,50 

311 139,40 
54 268,50 

109 771,20 
29 645,00 
27 152,40 
62 726,40 
32 089,20 
12 850,20 

763 715,70 


